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Andersens er vanvittig
operativ på vinterferie

Andersen fikser ikke Nav

 

Finanskrisen er ikke årsaken til problemene i Nav. Men den har bidratt til å avdekke dem.
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Årsaken ligger i Nav selv, i regelverk som har vokst seg alt for
store og interne rutiner og systemer som ikke fungerer.

Dag Terje Andersen er arbeids- og inkluderingsminister. I dag er han tilbake fra vinterferie. Det
kommer ikke til å gjøre noen forskjell.

Andersen er mannen som dro på vinterferie til
utlandet, som øverst ansvarlig for et dagpengesystem i
sammenbrudd, mens veksten i ledigheten er rekordhøy.
Det var ikke bare TV2s Tabloid som meldte mannen
etterlyst forrige uke.

Tabloid måtte nøye seg med statssekretær Laila Gustavsen, opprinnelig fotterapeut, som ikke
akkurat imponerte. Andersen er «enormt operativ» på ferie, kunne hun entusiastisk fortelle og
denne ferien var «virkelig velfortjent».

Med slike statssekretærer trenger ikke Arbeiderpartiet noen opposisjon. Det er bare å slippe sine
egne på lufta så er jobben med å svekke regjeringen unnagjort.

I helgen meldte regjeringen at deler av Nav-reformen utsettes.Høyres leder Erna Solberg vil på
sin side vil ha en egen statsråd for Nav, noe som trolig er en god idé.

Nav er den viktigste forsikringen for folk flest, enten de nå blir syke, arbeidsledige, uføre eller
vanlige alderspensjonister. Og i fusjonen mellom de ulike etatene kolliderer vidt ulike kulturer, der
saksbehandlere baserer seg på ulike lovverk.

Veien til helvete er brolagt med gode hensikter, heter det. Nav-fusjonens hensikt er at hver
saksbehandler skal kunne alle lover, sjonglere med dem som et slags overmenneske og i samråd
med brukeren, såkalt «brukermedvirkning» tilby den geniale skreddersydde løsning.

Det er akkurat så utopisk og så rørete som det høres ut som. Det er terapeut-veldet som nå
kryper opp i lommeboka di. For Nav handler ikke bare om dagpenger. Langt mer alvorlig er
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behandlingen av de som ikke kan jobbe av helsemessige eller andre årsaker.

I bladet «Velferd», nr. 1 2009, skriver avdelingsdirektør Thorgeir Hernes i Nav ganske gripende
om dette: «Det kreves kompetanse i å kunne avdekke presist hva som er den riktige
komposisjonen av tiltak for akkurat denne brukeren».

Det er klart. Og mens saksbehandleren komponerer den helt geniale sausen for bruker, blir
brukeren kastet ut av hjemme sitt fordi trygden uteblir. Det blir lett konsekvensen når rettigheter
er et fremmedord, og «den riktige komposisjonen» er gangbar mynt.

Hele Nav-reformen er gjennomsyret av gode hensikter fra en formynderstat som er blitt et
monster. Nav vet best hva som skal komponeres for deg. Du har ikke rettigheter. De har behov.
Som en tilfeldig person i Nav skal definere.

Rettigheter, oppnådd gjennom innbetalt skatt og arbeidsgiveravgift i alle år forsvinner. Det
grunnleggende mantra er «Understrekningen av at enhver bruker er unik, at han/hun står i en
helt unik situasjon, og derfor har helt unike bistandsbehov», for igjen å sitere fra Hernes i bladet
«Velferd».

Dette kommer altså fra en etat som ikke er i stand til å motta et brev uten å rote det bort. Den
statlige arrogansen er total. Og fratar den enkelte rettssikkerhet.

Å ikke få dagpenger er noe helt nytt i moderne tid i Norge. Det er rett og slett skremmende. Det
er en skjebnens ironi at Arbeiderpartiet styrer sammenbruddet i Nav.

Les også Jarle Aabøs kommentar: Jens trenger Jesus

Les forrige Ørjasæter-kommentar om Nav: Monster-Nav vokser videre

Se hvordan Nav ser ut! Her er monsteret Nav , tegnet og fortalt av Per Elvestuen.
 

Denne artikkelen finner du på http://e24.no/kommentar/e24-kommentar/article2934851.ece
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